
 BANCO INMOBILIARIO, S.A.

INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERÉS NOMINALES 
DE OPERACIONES ACTIVAS DE CRÉDITO

Referida al 30 de Junio de 2020

AGRUPACIÓN CREDITICIA 
Moneda Nacional Moneda Extranjera   

Tasa De Interés Nominal Tasa De interés Nominal   
Mínima Máxima Moda Mínima Máxima Moda   

Empresarial Mayor        
Empresarial Menor         

Consumo         
Microcrédito       

Vivienda      .    
  

6.25
5.50
8.00
5.50
7.50

8.00
10.00
59.40
24.00
7.50

44.40
59.40
59.40
38.00
15.50

6.40
6.00
6.00
--

6.50

44.40
59.40
59.40
--

7.00

44.40
8.00
59.40
--

6.50


